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Підчас противоенної демонстрації в Гренії убито нить осіб
ДЕМОНСТРАЦІЯ В ТРІКАЛІ БУЛА УЛАДЖЕНА КОМУНІСТА

МИ, ЯКІ ВИБИЛИ ВІКНА В ДЕРЖАВНИХ БУДИНКАХ І 
ЗААТАКУВАЛИ ПОЛІЩЙНУ СТАЦІЮ. — ПІДЧАС ДЕ- 
МОНСТРАІ1П 4 ОСОЕЙ* РАНЕНО І МНОГО АРЕШТОВА
НО. — ГРЕЦІЯ ПОКЛИКАЛА ДО ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ 
1925 РІЧНИК.

ПАРЛАМЕНТ ФРАНЦІЇ СКАСУВАВ AM-К" ДОМІНЮШ^УРЯД НЕ ДАСТЬ Д0-
БАСАДУ ПРИ ВАТИКАНІ. ПРОТЯГОМ 40 ГОДИН.

т
ЛІЛЬ, Франція, 2. лютого.— 

Рояліст ичні
\

Преміер Кінг заявляє делегації з Торонта, шо не буде домага
тися від парляменту фондів на допомогу.

Інпльоматичні зносини з Ватнканом будуть вдержувані за по
середництвом повіреного в справах!

(монархіст ичні) 
провідники вірять, ЩО ЗМОЖУТЬ І 

і захопити Париж протягом 48

АТЕНИ. Греція, 3. лютого. — 
покли-

до військової служби

АТЕНИ, Греція, 4. лютого,—і 
В наслідок напружених відно- Грецьке правительство 
син між Грецією і Туреччиною кало

прогнання грецького па- 1925 річник. Балачка про вій- 
трщрха з Константинополя, ну продовжається. *
можна надіятися упадку грець-! Грецька військова рада за- 
кого правительства. являє, шо "армія t в спромозі

В Трікалі відбулася вчера 1 оборонити Льозанну", розумі- протестів зі сторони французь-
під цим Льозанський до- ких католиків.

ОТТАВА, 3. лютого.
“Коли ми рішимо, шо лотрі- слухавши делегацію з Торонта, 

як , істнувала бна е акція, аби спасти Фран- яка просила Негайної доиомо- 
французька амбасада при Ва- цію на випадок горожанськоі ги для безробітних, преміер 
тикані, Франція мала запевне- війни, ми вхопимо за зброю, і Кінг представив ясно станови
ти) протекторат над католиць- ' будемо панами Парижа про- ще домініяльного правитель- 

Блнзькому тягом 48 годин”.
Так заявив в своїй промо-

толицькі лідери були голосні- годин, 
ші і більше агресивні.

ПАРИЖ, 3. лютого. V Пала
та послів пере голосувала ска
сувати французьку амбасаду 
в Ватикані помнмо сильних

Ви кою допомоги. Він заявив, що 
не буде домагатися від парля
менту ніяких фондів на безпо
середню чи посередню допо
могу для безробітних.

Він обіцяв лише, що буде 
старатися підганяти вперед 
нубличні роботи, щоб в такий 
спосіб зменшити безробіття.

Преміер дальше доказував 
на підставі конституції, що та
кі справи, як безробіття, вхо
дять в обсяг ДІЯЛЬНОСТИ Ііро- 
вінціональних правительств, а 
не домініяльного уряду.

І le треба додавати, що від 
таких слів преміера безробіт
ні не будуть ситі ані один день 
і їм прийдеться дальше голо
дувати, як і дотепер.

ізза

Так довго,

противоемна демонстрація, під- ; ючи 
час котрої комуністи ^рибили говір, який на думку І ренії І олосуваїшя відбулося вчера 
вікна в публичних будинках і нарушила Туреччина через вечером, себто менше як 24 го- 
чаатакували поліційну стацію. прогнаний греко-православно- 

Підчас демонстрації убито 5 го патріарха.

ства су проти неї справи.кою церквою на 
Сході. Делегація була під прово

диш після того, як лідер кле- Як що тепер сенат одобрить ві Лєон Доде, лідер французь- дом алдермеяа Мил ера з То-
рикальної партії генерал Ка- скасування амбасади, то папа ких роялістів. ронта і в її склад входили такі
стельнау заявив 30,000 католи-1 не дозволить Франції продов- Вайлян Кутюріє, комуністич- о^оби: Джан МекДона.ід, пред
ків, зібраним в Британи, що ма- жати цей корисний обовязок ний посол до французького ставник організованого робіт-

; парляменту, зістав арештова- „ицтва; НлЄКС Шілдс, нред-
Еріо здивував своїх сторон- ний, коли хотів організувати ставник "Грейт Вор Ветеране

ннків тим, що в останній хвилі протироялістичну демонстра- Асосіеіїшен"; А. Е. Смит, пред-
С касування вати камської ам- іажадав від них, аби при Ва- цію. г* ' ставник відділу Асоціації Без-

басади було одною з вибор- ткані був задержений фран- : --------— . робітних Канади; полк. Отвей,
чих обіцянок і.дварда Ері о,1 цузькип повірений в справах. АРЕЦ1ТУВАННЯ В ЗВЯЗКУ 3 представник Снлвейшен Армії, 
теперішнього французького Таким робом Еріо хоче ска- УБІПСТВОМ СТЕК А. Відповідь премієрд Кінга бу-
премієра. За скасуванням амба-1 сувати амбасаду і рівночасно ' ла ані відмовою ані обіцян-
сади голосувало 314 послів в'д ержувати дипльома- 
проти 250, і це було висловом тнчні зносини з Ватикайом че- 
довіря для преміера.

Після упливу років, дипльо-1 Голосування на задержац, 
матичні зносини між Францією ним такого урядника при Вати- 
і Ватиканом були навязані за кані має відбулися в парлямен- 
премієрства А. Бріяна. Бріян ті сьогодня. 
був найздібнішим противни- Кажуть, що цим своїм остан
ком Еріб підчас . дебати над цім кроком Еріо піддався ка- кож двох студентів.

і (емаль зістав перевезений 
І до європейської вязниці. Май - і 
сур був арештований попе
редньо. однак qnic.TH був осво- і

Десятки тисяч Атенців зібра-осіб, 4 особи ранено а много
Остаточно при- лися в неділю на публичних' 

площах і пятнували Туреччи
ну за її поступок. Мноп з них 
домагалися війни.

Подібні демонстрації відбу
лися в инших містах Греції.

арештовано, 
вернено порядок.

Ця фатальна демонстрація 
* була одною з міюгих, які у- 

строєно проти евентуальної 
війни з Туреччиною.

еони виповіли війну католи- на Сході, 
цизмові і що церква приймає 
визов.t

ГРЕЦЬКИЙ УРЯД ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ПРОГНАННЯ ПАТРІАРХА.

КАЇРО, Єгипет, 3. лютого.
В звязку з убійством англій
ського генерала сер Лі Стека 
зістали арештовані бувший, 
посол др. Шафік Мансур і Мах- і 
муд Ефейд Ісмаль, службо
вець в міністерстві війни.

Під арештом находиться та-

(

ПОСОЛ ВУДСВОРТ КРИТИКУЄ ПРАВИ- 
ТЕЛЬСТВО ЗА БЕЗРОБІТТЯ.

рез меншого урядника.

Годиться однак, щоб спір з Туреччиною передати до полаго
дження міжнародньому трибуналові в Гадзі.і

Робітничий представник називає політику департаменту імігра
ції і кольонізації глупою і беззмістовною.

ду, тоді грецьке правитель- 
ство звернеться до Ліги На
цій, щоб вона інтервенювала.

ЛОНДОН, 3. лютого. 
Грецький міністер внутріш
ніх cn^âB Конділіс заявив 
pu на засіданню ради міністрів, 
що Греція може дістати сатис
факцію від Туреччини лише 
через поворот иатріярха до 
Константинополя, хоч би це ма
ло бути коштом війни.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 4. лю
того. Тут у важають, шо Ту 
реччина ніднринийає військо
ві кроки, щоб відперти можли
ву інвазію Греків.

Де-ПАРИЖ.-З. лютого-, 
пеша з Атен до агенції Гаваса 
каже, шо турецьке правитель- 
ство' отримало грецьку ноту, 
в якій протестується проти 
прогнання греко-православно- 
го иатріярха з Константннопо-

скасуванням амбасади, хоч ка- голикам.

ШИРОКА АМНЕСТІЯ ДЛЯ УЧАСНИКІВ 
КОНТРРЕВОЛЮЦІЇ В С.Р.С.Р.

Лж. того маємо період стагнації і 
безробіття.

“Кожне правительство, іцо 
заявив тут на масовому мітін- не може забезпечити населенню 

! ґу в суботу вечером, що роз- бодай поживи, одежі і меш- 
ОБЄДНАННЯ МІЖ Г1РОФЕ- нязка проблеми безробіття в кання, не має права домагати-

Канаді, так як її пропонує ся від нього льояльпости", ска- 
! департамент іміграції і кольо- зав Вудсворт.

МОСКВА, . лютого. Со- „ізації, е глупою і беззмістов- Клич безробітних в Канаді: 
юзна Рада Професійних Сою- Н0Ю- І - “праця або повис удержання”

Всі ті, що повернили до Ра- запросила Амстердамський це{| департамент робив все, не є неслушний або безпідстав-р-.
Проф. Інтернаціонал ма спільну що було в його силі_ щоГ) збіль. „1|й.
конференцію, завданням якої |иити іміграцію, сказав Вхд- 
буде перевести ібєдиання між сворт j в той сам час ІІІДНОСИВ
професійними союзами і робіт-1 старий крик про -“збільшення 
никами цілого світа для бо
ротьби з капіталізмом.

ОТТАВА, 3. лютого.
воджений ізза браку доказів. | ç Вудсворт, робітничий по- 

Всі Кроки В звязку з убій- ! сол 3 центрального Вінніпегу, 
ством влада держить в тайні.

вче-

ля.
Нота заявляє, що прогнання 

иатріярха було ворожим ак
том, однак Греція, бажаючи 
доказати свої угодовий на
стрій,
справу до вирішення міжнарод
ні,ому судові в Гадзі.

Як що.Туреччина відмовить
ся приннтн рішення цього су-

СІИНИМИ СОЮЗАМИ.Радянське правительство дасть амнестію всій тим, шо були звя- 
зані з арміями Деиікіна та Врангля.

пропонує передати
РОСТОВ НАД ДОНОМ. Рад. 

Союз, 3-го лютого. Го- дянських Республік по розва-
лова Ради Народніх Комісарів лі аіггирадянських армій, бу 
Рнков заявив вчера на Першо- дуть вільні і їм будуть привер
чу Конгресі Рад північного непі їх права.
Кавказу, що радянське прави
тельство рішило дати амне
стію для всіх тих, що підчас

Дом іній л і,н ом у 
ству нема куди викручуватися 
від того, що це воно, а не му- 
ніціпальні і провінціональні у- 
ряди, є відповідальне за без
робіття.

Так як воно є відповідальне 
за фінансову й іміґраційну по
літику домінії, воно так само є 
відповідальне і за безробіття.

правитель-

ПРЕМІЕР ЕРІО ПОСЕРЕДНИКОМ МІЖ 
ГРЕЦІЄЮ І ТУРЕЧЧИНОЮ

і продукції".
Така політика, за місць злагі- 

днити серіозність положення, 
єше її заострює.

Канада вже випродукувала 
більше товарів, як може знай
ти на них ринки і в наслідок

Кажуть, що нею амнестією 
є обняті десятки тисяч осіб, я- ! 
кі були знизані а контрревчлюгорожанськоі війни були іден

тифіковані з антирадинськими пінними рухами перед 1921 р. 
арміями Деиікіна і Врангля, а- Є не нлйширша амнестія, 
бо що були звязані з антире- яку коли надали від часу ре-

і волюції.

В ЕВРОІІІ ПІДНОСЯТЬСЯ 
ЦІНИ НА ХЛІБ.

ЛОНДОН, 3. лютого, 
цілій Европі піднеслися цього І 
тижня ціни на хліб.

В Лоидрні цатиро-фунтовий 
бохонець хліба коштує від 
вчера 11 пенів,тебто один пені,' 
більше.

Ціни на хліб в Римі, Парижі ■ 
і Відни або вже піднеслися, а- : 
бо мають бути піднесені.

і

Поі
Турецьке правительство заявляє,,шо не буде відчинятися рі

шенню міжнароднього суду в Гадзі.
волюцінннм рухом. •ч

ВЕБ КАЖЕ, ЩО ВІННІПЕГ НЕ БУДЕ ДО
ПОМАГАТИ БЕЗРОБІТНИМ.УРЯД ОБЧИСЛЯЄ, ЩО В ІРЛАНДІЇ ГО

ЛОДУЄ 750,000 ЛЮДЕЙ.
ПАРИЖ, 3. лютого. — Ту- ньому судові. 

ПАРИЖ, 3. лютого. Турецький і грецький амбасадо-
ри зложили вчера візиту пре- рецький амбасадор Де вад Бей 
мієрові Еріо і ОАйоворюв^ли з знову відвідав нині рано фран- 
ннм справу прожцшцшн греко- цузьке міністерство закордон- 
правосдавного иатріярха з Кон- них спрцр і повторив

яву, шо Туреччина відмовля
ється підчинятнея рішенню 

щоб передати справу міжнароднього суду в Гадзі.
СОЛУНЬ, Греція, 2. лютого. 

Константінос \Т., екумені-

свою за-
Новий мейор Вінніпегу полк. 

Всб заявив оноді представни
кові “Фрі Прес”, шо Вінніпег 
не, буде більше нристанови- 

На шем для безробітних зимово-

кінцем неї зими видатки міста 
на допомогу для безробітних 
будуть виносити $300,000.

Мейор є тої думки, що без
робітним повинні помагати 
також домініяльие і гіронінціо- 

Обговорюючи справу без-, кальні правительства, а коли

стантннополи.
Грецький представник до

магався.
до вирішення міжнародньому 
трибуналові в Гадзі, поклику- 
кічися на Льозанський договір, кальний патріарх грско-право- 

Еріо радив обом сторонам славної церкви, 
погодитися і кажутьі»що він є неділю вечером піст я прогнан- 
за переданням спору міжнарод- ня його з Туреччини.

Л5БЛІН, Ірляндія, 3. люто- голод.
Ірляндське правитель-1 В повітах Гелвей, Кери і До- 

ство оповістило урядово, що в ] неґал правительство годує 15
західній Ірландії 750,000 осіб. тисяч дітей раз на день, пять j ВАРШАВА, Я) січня.

І не мають поживи ані ойалу.
Урядова статистика виказує, | Правительство надіється на стичний протиде^ 

і і по голодом є обнятих 475 сіл допомогу о Злучених Держав говір. В наслідок того арешто- робіття, він сказав: вони не хочуть цього робити,
Цілковитий брак опалу і ве- і Канади. Воно каже, шо не- вано в повітових місточках ; “Одною з перших річей, яку то чому Вінніпег має помагати

j тика нужда * в <18 селах таких гайно потрібно соток тисяч Шавлі і Янішки більше як 200 ми мусимо зробити слідуючої безробітним,
повітів: Кери, Донегал, Лай- доларів, щоб вратуваги ір- ! членів Комуністичного Союза j осени, це широко розголоси
трим. Гелвей. Кеневн і Корк, , лнндських селян від голодної і і Молоді. В Ковні арештовано 

В 295 селах є лише одна тре- холодної смерти, ! 150 членів Союза.
!гя часть потрібного опалу і не 3 своїх власних фондів пра- ' 
зародили картофлі.

Наочні свідки кажуть, шо в допомогу для голодуючих 150 
західній Ірландії панує великий тисяч доларів.

, НА ЛИТВІ АРЕШТОВАНО 350 
КОМСОМОЛЬЦІВ.го.

днів в тижні. Литві викрито великий комуні- ю порою.
жавний за-1прибув туТ в

/

Слідуючої осени, сказав Всб, 
ти, шо Вінніпег не буде біль- Повинно бути оповіщено по 
ше пристанеш відпочинку дія цілій західній Канаді, що ніхто 
безробітних західної Канади", з поза Вінніпегу не дістане в 

Веб дальше заявив, шо з зимі ніякої допомоги.

ПАРИЗЬКІ ГАЗЕТИ ПРО РАДЯНСЬКО- 
. ЯПОНСЬКИЙ ДОГОВІР. вітльство призначило вже на В БАРЦЕЛЬОНІ АРЕШТОВА

НО 14 КОМУНІСТІВ.

t МАДРИД. Еспанія. ЗО. січня. МІТІНГ В ПАМЯТЬ ЛЕНІНА 
В НЮ ИОРКУ.

секретар Робітничої Партії А- 
мерики, якого засуджено не
давно на З — 10 років вязниці 
і випущено, за бейлом на во

до часу вирішення апеля
ції наибнццім судом.

ПАРИЖ, 3. лютого. — 11а- неспокій в Америці і Англії із- 
онзькі газети присвятили ба- за договору е зрозумілий, так 
! ато уваги недавно заключено- як він загрожує англьо-саксон- 
му договорові між Японією і ському- пануванню в світі. 
Радянським Союзом “Темп” каже, що як Р%дпн-

Вони говорять про “розви- ський Союз віднесе успіх в А- 
впливу і біль- .дії, то радянсько-японський до-

— В Барцельоні арештовано 14 
комуністів. Підчас перестріл
ки між комуністами й поліціє-! 
ю двох комуністів ранено.

НОВИЙ АМБАСАДОР ІТАЛІЇ 
ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

Щ1М, 3. лютого. —- Оповіще
но урядово, шо Джякохго-дй. 
Мартіно, недавний ітаЛійськwij) 
посол в Токіо, зістав іменом- 
ний амбасадором до Злучензіх 
Держав.

СЕКРЕТАР КУЛИДЖА ЗРЕ- 
ЗИ ГНУ ВАВ.

ВАІШНГТОН, 30." січня. — 
Секретар президента Кулиджа, 
Слемп, який був замішаний 
безпосередньо в нафтові скан
дали, уступив зі свого стано
вища.

ВНЮ ПОРК. 2. лютого.(
Медісон Сквер Ґарден відбув- 

■ух і ся вчера святочний мітінґ в рі
чницю смерти Леніна, в якому 

== взяло участь около 15,000 ро-

лю

то* радянського 
шовмзацію АзіГ, шо може ма- говір може бути початком но

вої широко .закроєної політи-
Товармші! Відновляйте пе- бітників, 

редплату на “Українські Робіт- Головним промовцем на мі- 
иичі Вісти". j тінгу був Чарл'с Е. Рутенберг,

З Парижа доносять, шо Фріц 
Адлер зрезигнував з уряду се- 
кретаря II. Інтернаціоналу.

л

\ ти грізні настілки.
Газети дальше кажуть, шо ки.*
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